



/گزارش/

جایگاه دفن زباله شهر دیشموک بالای جان مردم

شهرستان ها 1394/03/30 8:37:9

کد خبر 943-17990-5



جایگاه دفن زباله دیشموک در مجاورت جاده ورودی این شهر و در نزدیکی چند روستا واقع شده که این موضوع نارضایتی شدید مردم را به دنبال داشته است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)- منطقه کهگیلویه و بویراحمد چریدن حیوانات و دام ها در کنار یا داخل جایگاه دفن زباله بسیار خطرناک است و با توجه به نزدیکی محل دفن زباله به روستا و قرار گرفتن زمین های کشاورزی و چراگاه دام ها، این کار زمینه بروز بیماری های مشترک انسان و دام را فراهم می کند که نیاز است مسئولان این شهر تدابیر لازم را برای انتقال محل دفن زباله ها بیندیشند.

یکی از اهالی ساکن در روستای نزدیک محل دفن زباله ها به خبرنگار ایسنا گفت: حیواناتی نظیر سگ ها و سایر حیوانات وحشی برای پیدا کردن غذا وارد جایگاه دفن زباله می شوند که این خود می تواند باعث بروز بیماری در بین آنها و سرایت به انسان شود.

همچنین علیرضا افروغ، رئیس مرکز بهداشت و درمان شهر دیشموک در این زمینه به خبرنگار ایسنا گفت: سیاه زخم، شاربین و تب برفکی از جمله بیماری های بسیار خطرناک مشترک بین انسان و دام است که با وضعیت موجود دفن زباله در دیشموک باید مواظب آنها باشیم.

وی همچنین با اشاره به وضع نامناسب جایگاه دفن زباله شهر دیشموک در کنار جاده ورودی این شهر، اضافه کرد: این عمل باعث افزایش تعداد حشرات موذی مانند مگس در ورودی این شهر شده است.

رئیس مرکز بهداشت و درمان دیشموک با بیان اینکه جمع آوری زباله در شهر به عهده شهرداری و در روستا به عهده دهیاری است، تصریح کرد: جایگاه دفن زباله شهر دیشموک یک فضای باز و غیر استاندارد است و مرکز بهداشت و درمان این بخش به هیچ عنوان آن را قبول ندارد و از لحاظ رعایت نکات بهداشتی تأیید نمی کند.

افروغ گفت: وضعیت جایگاه دفن زباله دیشموک از لحاظ بهداشتی بسیار نامناسب است.

وی با بیان اینکه زباله ها در محل دفن زباله شهر دیشموک بصورت کاملاً غیربهداشتی دفن می شود، عنوان کرد: زباله ها بصورت مخلوط در این مکان تخلیه می شود که بوی تعفن و شیرابه های ناشی از آنها زمینه بروز بیماری ها را فراهم می کند.

رئیس مرکز بهداشت و درمان دیشموک با بیان اینکه زباله ها باید روزانه با خاک پوشیده شوند افزود: در بیشتر مواقع شاهد سوزاندن زباله ها هستیم که این کار باعث مشکلات زیست محیطی شده و دود ناشی از آتش زدن زباله منجر به آلودگی شدید هوای منطقه می شود.

وی بیان کرد: به علت پوشیده نشدن و محصور نبودن زباله ها، حشرات و مگس ها در این مکان تجمع می کنند که این خود نیز باعث بروز و انتقال بیماری های مسری و خطرناک خواهد شد.

افروغ ادامه داد: بیماری هایی همچون کزاز، حصبه، سالک پوستی و انگل های روده ای از جمله بیماری هایی هستند که از طریق آلودگی های ناشی از زباله ها حاصل می شوند.

رئیس مرکز بهداشت و درمان دیشموک گفت: دفن غیربهداشتی زباله آسیب زیادی به محیط زیست وارد می کند و باید به صورت جدی با این معضل برخورد شود.

وی خاطرنشان کرد: حیواناتی نظیر سگ ها و سایر حیوانات وحشی برای پیدا کردن غذا وارد جایگاه دفن زباله می شوند که این خود می تواند باعث بروز بیماری در بین آنها و سرایت به انسان شود.

افروغ افزود: سیاه زخم، شاربین و تب برفکی از جمله بیماری های بسیار خطرناک مشترک بین انسان و دام است که با وضعیت موجود دفن زباله در دیشموک باید منتظر عواقب خطرناک آن باشیم.

جبار روشن، شهردار دیشموک نیز در این زمینه با بیان اینکه وظیفه ما خدمات رسانی به مردم بوده و در این راستا کم کاری نخواهیم کرد، گفت: در سال های پیش زمین کنونی به دلایل نبود جایگاه مناسب، که حصار کشی آن انجام شد و تاکنون محل دفن زباله ها در این شهر بوده است.

وی افزود: انتخاب جایگاه فعلی دفن زباله دیشموک از سوی شهرداران قبلی از ابتدا تا کنون اشتباه بود.

روشن تصریح کرد: این جایگاه که درست در پیشانی ورودی شهر دیشموک قرار دارد، متأسفانه باعث شد چهره این منطقه به وضعیتی زشت و اسفبار دچار شود.

شهردار دیشموک اضافه کرد: در بالادست این جایگاه، وجود زمین کشاورزی و در اطراف آن روستاهایی قرار دارند که به دلیل نفوذ شیرابه های ناشی از این زباله ها منجر به بوجود آمدن امراض و بیماری ها می شود.

وی خاطرنشان کرد: در مدت 18 ماه گذشته که به عنوان شهردار دیشموک مشغول به خدمت هستم، یکی از مهمترین دغدغه های شهرداری، ساماندهی جایگاه دفن زباله است.

روشن گفت: یک مکان مشخص کردیم که از شهر دور و مشکلی در آن از نظر ما وجود ندارد، اما کارشناسان اداره محیط زیست آن را تأیید نکردند.

شهردار دیشموک عنوان کرد: با توجه به این که زمین فعلی محل دفن زباله تا شهر دیشموک فاصله کمی دارد و از روستاهای اطراف فاصله خوبی هم وجود داشت به نظر مسئولان سابق بهترین نقطه برای دفن زباله این شهر به حساب می آمد.

روشن، با بیان اینکه بزرگترین مشکل ما نبود اعتبار برای ساماندهی جایگاه دفن زباله است، تصریح کرد: در صورت همکاری مردم و مسئولان با این وجود اگر زمین دیگری برای دفن زباله دیشموک در اختیار ما گذاشته شود محل کنونی را به خاطر رضایت مردم تغییر خواهیم داد.

وی اضافه کرد: حتی به این امر راضی هستیم که با فاصله ای دورتر از مکان فعلی زمینی در اختیار ما گذاشته شود تا بتوانیم محل یاد شده را که مورد اعتراض برخی مردم قرار گرفته جا به جا کنیم.

خبرگزاری ایسنا منطقه کهگیلویه و بویراحمد

خبرنگار: 65001

انتهای پیام

